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Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 26.04.2023 od 17:00 hod. 
 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 
                       Ověřovatelé:  Lukáš Sychra 

     Jiří Šimko 
 

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

 

1. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s.  

Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh nové Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství od firmy EKO-KOM, a.s., 

která je přepracovaná vzhledem k novým legislativním změnám v oblasti odpadového hospodářství. 

Zastupitelé se se smlouvou seznámili a poté odsouhlasili její znění a pověřují starostu podpisem této smlouvy.  

                                                                                                                    Hlasování: pro 8/ proti 0/zdrželi se 0  

                                    

                                                                                                               

2. Smlouva o zřízení věcného břemene – stavba REKO VLT Horní Brusnice – Mostek 

Starosta obce seznámil zastupitele se s faktem, že proběhlo kolaudační řízení na výše uvedené dílo. Na základě 

této skutečnosti žádá firma GasNet, s.r.o. o zřízení věcného břemene za úplatu ve smyslu služebnosti v: 

a) právu zřídit a provozovat na služebných pozemcích plynárenské zařízení  

b) právu stupovat a vjíždět na služebné pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, 

provozováním a odstraněním plynárenského zařízení 

Starosta následně předložil zastupitelstvu tuto Smlouvu o zřízení věcného břemene č. sml. 7700101103_1/VB 

s firmou GasNet, s.r.o. zastoupenou na základě plné moci firmou GasNet Služby, s.r.o. k přečtení. Břemeno 

bude stanoveno za jednorázovou úplatu ve výši 1.495,56 Kč včetně DPH za podmínek stanovených v této 

smlouvě. Zastupitelé se smlouvou a s podmínkami pro zřízení věcného břemene souhlasí a pověřují starostu 

podpisem této smlouvy.     

           Hlasování: pro 8/ proti 0/zdrželi se 0   

 

 

3. Žádost o pronájem pozemku p. p. č. 88/1  

Zastupitelstvo obdrželo žádost paní Ireny Krejčíkové o složení mobilního domu o rozměrech 11 x 3 m na  

p. p. č. 88/1 v majetku obce Horní Brusnice v období od 26.4. až 25.9.2023. Zastupitelstvo danou žádost 

prodiskutovalo a souhlasí s uskladněním tohoto mobilního domu na požadovanou dobu bez jeho užívání. 

Nájem za uskladnění tohoto domu je 500,- Kč za měsíc. Po uplynutí této stanovené doby bude nájme 200,- Kč 

za každý započatý den. Zastupitelstvo souhlasí se záměrem za výše uvedených podmínek a pověřuje starostu 

vyvěšení záměru a administraci smlouvy.  

          Hlasování: pro 8/ proti 0/zdrželi se 0     

 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Jan Štefek Svatopluk Robek 

Lukáš Sychra Petr Kotík 

Vlastimil Rejl Jiří Šimko 

  

Lukáš Plch  
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4. Žádosti o pronájem kulturního domu – jednodenní akce 

Starosta obce seznámil zastupitele s došlou žádostí na pronájem kulturního domu v červenci 2023. Zastupitelé 

si žádost vyslechli a následně diskutovali o podmínkách budoucího pronájmu KD. S ohledem na první 

zkušenosti s pronájmem se zastupitelé rozhodli počkat na zhodnocení předání KD právě proběhlé akce svatby.   

S ohledem na ochranu majetku zastupitelé jednali o stanovení výše kauce na pokrytí energií a případných 

vzniklých škod. Současná stanovená vratná kauce 5000,- Kč dle dosavadních zkušeností pokrývá jen energie. 

I přesto, že doposud nedošlo ke škodám na majetku, bude zastupitelstvo o stanovení nové výše kauce jednat 

na příštím zasedání zastupitelstva. Také vzhledem k faktu, že na letní měsíce je plánovaná obecní akce a také 

k zamýšlené úpravě podmínek budoucího pronajímání KD se zastupitelstvo rozhodlo, odsunout tuto žádost do 

dalšího zastupitelstva, kde budou pevně stanoveny nové podmínky pronájmu a bude také stanoveno datum 

letní akce konané obcí Horní Brusnice. 

 
                                 

               

 

5. Rozpočtová změna č. 05/2023 

Účetní obce seznámila zastupitele s návrhem Rozpočtové změny č. 05/2023. Zastupitelstvo s touto změnou 

souhlasí. Rozpočtová změna č. 05/2023 je součástí tohoto zápisu.  

                   Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se/0 

 

 

 

 
                       

 

 

 

Diskuse:    

Zhodnocení proběhnuté akce – Velikonoční Jarmark v Horní Brusnici 

Plánovaná rekonstrukce – objízdné trasy Horní Brusnice 
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Usnesení: 

 

a) Usnesení k bodu č. 1._ Smlouva o spolupráci – zpětná odběr EKO-KOM, a.s. 

       Zastupitelstvo schválilo znění nové smlouvy s firmou EKO-KOM, a.s. a pověřuje starostu jejím 

       podpisem. 
                                                                                                                 

         Hlasování: pro 8/ proti 0/zdrželi se 0         

                           

b) Usnesení k bodu č. 2. – Smlouva o zřízení věcného břemene – stavba REKO VLT Horní Brusnice 

– Mostek 

Zastupitelstvo souhlasí se Smlouvou o zřízení věcného břemene s firmou GasNet, s.r.o. č. sml. 

7700101103_1/VB s firmou za podmínek stanovených v této smlouvě a pověřují starostu podpisem 

této smlouvy.       

         Hlasování: pro 8/ proti 0/zdrželi se 0    
         

       c)  Usnesení k bodu č. 4. – Žádost o pronájem pozemku p. p. č. 88/1  

Zastupitelstvo schvaluje záměr o uložení mobilního domu na p. p. č. 88/1 v k. ú. Horní Brusnice za 

těchto podmínek. Částka za uložení je 500,- Kč za měsíc v době od 1.5.2023 do 25.9.2023. Po uplynutí 

této stanovené doby bude nájme 200,- Kč za každý započatý den. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu vyvěšením záměru a administrací smlouvy.    

                                     Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0    
      

 

d) Usnesení k bodu č. 5. – Rozpočtová změna č. 05/2023 

Zastupitelstvo schvaluje předloženou Rozpočtovou změnu č.05/2023 
          

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

 
 

Starosta ukončil zasedání v 18.30 hod.                                                                   Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                                    …………………….. 

                                       Lukáš Sychra                                                                     Jiří Šimko  
 

 

 

           

 ......................................                                                                                                 ….………………… 

     Vlastimil Rejl                                                                                                                 Jiří Vojtíšek  

      Místostarosta                                                                                                                      Starosta             


